

# Protokół z LIII Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój w dniu 29 sierpnia 2023 r.

Obrady rozpoczęto 29 sierpnia 2023 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:16 tego samego dnia.  
W posiedzeniu wzięło udział 11 członków.

Obecni:

1. Michał Cebula
2. Norbert Czernecki
3. ~~Michał Czernek~~
4. Łukasz Hanke
5. ~~Zbigniew Jaek~~
6. Krzysztof Kwaśny
7. Tadeusz Lazarek
8. Monika Młodzik
9. Monika Nikiel
10. Izabela Ogierman
11. ~~Piotr Pająk~~
12. ~~Małgorzata Paszek~~
13. Rafał Polok
14. Krystyna Świerkot-Żmij
15. Marian Wróbel

## 1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Gminy otworzył sesję, przywitał radnych, zaproszonych gości: Artura Sowę – zastępcę dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego, przedstawicieli PG Silesia: Szymona Adameckiego, Zbigniewa Cieplińskiego oraz mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o tym, że obrady sesji są nagrywane, a nagranie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

## 2. Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad.

## 3. Odczytanie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

## 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Nikt nie wniósł uwag do protokołu z LII Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 27 czerwca 2023 r.

### Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 27 czerwca 2023.

### Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

### Wyniki imienne:

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

## **5. Pisemne zgłaszanie interpelacji**

### W dyskusji wzięli udział:

- Krystyna Świerkot-Żmij

Radna Krystyna Świerkot-Żmij złożyła dwie interpelacje, w sprawach:

- utrzymania czystości na terenie gminy Goczalkowice-Zdrój,
- budowy ścieżek rowerowych.

Interpelacje zostały przekazane przewodniczącemu Rady Gminy oraz Wójtowi Gminy Goczalkowice-Zdrój.

## **6. Przedstawienie bieżącej eksploatacji górniczej na terenie gminy Goczalkowice-Zdrój (aktualny plan ruchu) oraz odpowiedzi na kwestie zawarte w zaproszeniach na sesję**

Szymon Adamecki poinformował, że PG Silesia obecnie nie prowadzi eksploatacji wydobywczej pod gminą Goczalkowice-Zdrój, ściana 124 została zakończona w marcu br. Przygotowywana jest ściana 125 (jest w fazie projektowej i postępowania administracyjnego), nie wiadomo, czy będzie eksploatowana. Jeśli nie, na tę chwilę zakończona zostanie eksploatacja pod gminą Goczalkowice-Zdrój. Na wniosek przewodniczącego i wiceprzewodniczącej Rady Gminy przedstawiciele PG Silesia od listopada 2022 do stycznia 2023 r. brali udział w spotkaniach z mieszkańcami, w Urzędzie Gminy – indywidualne rozmowy (41 spotkań), w wyniku których powstało 85 ustaleń. Na chwilę obecną 40 zostało zrealizowanych, 29 w trakcie realizacji, 16 nie zostało zrealizowanych. W okresie, od kiedy właścicielem kopalni jest Bumech SA na szkody górnicze wydano łącznie 4,5 mln zł, w tym 3 mln zł na budynki prywatne. W tym okresie złożono z gminy Goczalkowice 42 wnioski o szkody górnicze – 2 uznane za niezasadne, 40 jest w trakcie rozpatrywania, w 17 zawarto ugody. W temacie kanalizacji ciśnieniowej, inwestycja będzie realizowana od września br., potrwa ok. dwóch lat. Umowa z wykonawcą została podpisana, harmonogram prac jest załącznikiem do umowy.

Mieszkancka Justyna Mastrowska zapytała, dlaczego kopalnia przerzuca na mieszkańców kwestie związane z usunięciem szkód górniczych, skoro to jej obowiązek? Jak dodała, jest to niemoralne w stosunku do osób starszych, niepełnosprawnych. Zapytała, dlaczego kopalnia nie podaje informacji o planach dotyczących eksploatacji? Sz. Adamecki odpowiedział, że forma naprawy szkody to kwestia umowy między poszkodowanym a przedsiębiorcą. Kopalnia preferuje taki rodzaj napraw – we własnym zakresie, a koszty pokrywa kopalnia, na co godzi się wiele mieszkańców. Często budynki są w złym stanie technicznym, ale to kwestie indywidualne, rozmów z poszczególnymi mieszkańcami.

Mieszkaniec Bogusław Mastrowski powiedział, że kopalnia w sposób jednostronny podsuwa rzekomą ugodę, bez porozumienia z właścicielem. Często koszt remontu jest niedoszacowany, albo część zakresu nie jest uwzględniona. Kopalnia ma doprowadzić budynki do stanu pierwotnego, a sprawy prowadzone są latami. Oceniał, że to gra na czas. Jedna z mieszkank przedstawiła Sz. Adameckiemu swoją ugodę, której nie podpisała, bo twierdzi, że jest dla niej niekorzystna. Na naprawy czeka już sześć lat. Sz. Adamecki powiedział, że strony nie akceptowały zaproponowanych warunków. Wczoraj prezes podpisał zgodę na rozszerzenie zakresu remontu, przedstawiciel kopalni zaprosił mieszkankę do firmy.

Mieszkaniec Krzysztof Śmieja zapytał, czy kopalnia ma wykonawców do usuwania szkód? Zapytał,

kiedy będzie naprawiona szkoda, skoro termin jest do końca września? Sz. Adamecki powiedział, że mają dwie firmy. Jeśli terminu nie uda się dotrzymać, umowa może być aneksowana.

Mieszkaniec Czesław Hess zapytał, jak długo mieszkańcy będą czekali na remonty? Nic się nie dzieje, a jego dom zaczyna się rozwalać na pół. Sz. Adamecki przypomniał, że większość spraw jest załatwionych lub w trakcie załatwiania. Dodał, że pracownicy kopalni skontaktują się z nim w tym tygodniu.

J. Mastrowska zapytała, jak kopalnia ma zamiar zabezpieczyć mienie przed dalszą degradacją? Sz. Adamecki powiedział, że w taki sposób jak zwykle. Mieszkanka dopytała, dlaczego kopalnia nie uznaje pochyłości budynków, które bywają zaniżane? Sz. Adamecki powiedział, że budynki są mierzone przez wykwalifikowanych inżynierów, z pomocą odpowiednich urządzeń. Nie było tego typu zgłoszeń. Dodał, że o poszczególnych przypadkach należy rozmawiać indywidualnie. Mieszkanka odparła, że problem dotyczy wszystkich mieszkańców, a szkody postępują.

Mieszkaniec Jerzy Rzegliński zapytał, gdzie ewentualnie prowadzona będzie jeszcze eksploatacja i jak długo? Sz. Adamecki powiedział, że ściana 124 była w rejonie ul. Brzozowej, wpływy ustają po maksymalnie trzech latach. Jeśli nie dojdzie do eksploatacji ściany 125, eksploatacja nie będzie prowadzona w Goczałkowicach. Szkody górnicze nadal będą usuwane. Ściana 125 znajduje się na północ od ul. Brzozowej, w stronę Pszczyny. Dodał, że plany ruchu są opiniowane przez gminę i tam są dostępne. Mecenas Michał Hassa odparł, że kopalnia wnosi o utajnienie planu ruchu, dlatego gmina nie może go udostępnić. Sz. Adamecki powiedział, że utajniana jest część planu ruchu.

Mieszkaniec Jerzy Czernecki zapytał, czy może spotkać się z Szymonem Adameckim? Co dzwoni na kopalnię, przesuwają rozmowę o 2 tygodnie. Ten odparł, że tak.

Mieszkanka Maria Kleczka powiedziała, że przy ul. Letniej od trzech lat drenaż posadowiony przy remontach górniczych nie odprowadza wody z piwnic, studzienki są wypełnione wodą. Zapytała, kiedy się to zmieni? Dodała, że stale szkody się pogłębiają, schnie drzewostan. Szymon Adamecki powiedział, że trudno mu w tej chwili odpowiedzieć na tak szczegółowe pytanie.

Mieszkanka Barbara Dzida powiedziała, że od 2015 roku zgłasza szkody, które się powiększają. 3 lata temu zgłosiła sprawę do sądu, biegły stwierdził, że szkody spowodowane są działalnością kopalni. Nie ma żadnych informacji z PG Silesia. Dziwiła się, że niczego nie można się dowiedzieć, a przecież chodzi o nasze domy. Sz. Adamecki powiedział, że nie wie, co dzieje się na sali sądowej, skoro sprawa trafiła do sądu. Powiedział, że skontaktuje się z panią.

Mieszkanka Ewa Żogała powiedziała, że z kopalnią nie można iść na kompromis, dlatego ludzie oddają sprawy do sądów. Sz. Adamecki przyznał, że po to są sądy, aby rozwiązywały konflikty, jeśli strony nie mogą się porozumieć.

Mieszkanka Monika Kocoń powiedziała, że do dzisiaj czeka na umowę, zgodziła się na ugodę w marcu, nie ma środków na przeprowadzenie remontu. Sz. Adamecki powiedział, że przyjrzy się jej sprawie.

Mieszkaniec Dariusz Borowski zapytał, czy przedstawiciel PG Silesia będzie kontaktował się tylko z tymi, którzy zgłaszają się dziś na sesji? Zapytał też, czy musi poprosić, żeby ktoś się do niego zgłosił? Sz. Adamecki powiedział, że dlatego zapisuje nazwiska rozmówców, żeby przyjrzeć się tym sprawom. Mieszkaniec przyznał, że wszyscy liczą na kontakt z kopalnią. Przewodniczący Tadeusz Lazarek powiedział, że wszyscy przyszli załatwić swoje sprawy. W przerwie będzie można zgłosić się do p. Adameckiego. Jedna z mieszanek przyznała, że nie wszyscy, którzy mają problemy przyszli na sesję. D. Borowski dopytał, co z ugodami, których termin na ukończenie prac był do 2019 roku, a nic nie jest rozpoczęte? Sz. Adamecki przyznał, że należy zwrócić się o aneksowanie ugody.

Wiceprzewodnicząca Izabela Ogierman zapytała, czy kopalnia ma zabezpieczone środki na naprawianie szkód górniczych. Sz. Adamecki odpowiedział, że tak. I. Ogierman dopytała, czy zachowane są terminy płatności dla mieszkańców, którzy robią remonty we własnym zakresie? Prosiła kiedyś o skrócenie tych terminów. Przedstawiciel PG Silesia odpowiedział, że jeśli ktoś prosi o skrócenie, kopalnia pozytywnie rozpatruje takie prośby.

Jedna z mieszanek poprosiła panią wójt, żeby policja kontrolowała szybkość samochodów na ul. Brzozowej, bo mało kto stosuje się do ograniczenia prędkości. Przyznała, że droga miała być poprawiona. Sz. Adamecki powiedział, że na ponad 900 m ul. Brzozowej będzie wymieniona nakładka asfaltowa, po wygaśnięciu wpływów, w ciągu kilku miesięcy.

B. Mastrowski zapytał przedstawiciela Okręgowego Urzędu Górniczego, czy OUG ma wpływ na kopalnię, by na bieżąco i prawidłowo naprawiała szkody górnicze? Anna Michalik powiedział, że gmina nie staje w obronie mieszkańców. Przewodniczący Tadeusz Lazarek odpowiedział, że to nieprawda, zorganizowano spotkania przedstawicieli PG Silesia z mieszkańcami. Izabela Ogierman dodała, że ugody są spisywane między mieszkańcem a kopalnią, gmina nie jest stroną. Wójt Gabriela Placha powiedziała, że gmina nigdy nie zaakceptowała obecności kopalni, nie zaakceptowano żadnego planu ruchu, gmina nie akceptowała też przedłużenia koncesji. To, co gmina może w granicach prawa, to robi.

Artur Sowa, zastępca dyrektora OUG odpowiedział, że większość poruszanych problemów to sprawy pomiędzy przedsiębiorcą a mieszkańcami. Koncesję wydaje minister właściwy ds. środowiska. Dyrektor OUG na podstawie warunków określonych w koncesji zatwierdza plan ruchu. Tam są kwestie usuwania szkód górniczych. Wie, że działalność górnicza degraduje środowisko na różnych poziomach. Kwestia usuwania szkód jest – w myśl prawa – scedowana na poszkodowanego i tego, kto powoduje szkody. Jest zdziwiony, że ugody są podpisywane latami. Jeśli strony nie mogą dojść do porozumienia, pozostaje droga sądowa. Podkreślił, że odpowiedzialność za szkody ciąży na przedsiębiorcy górniczym, który ma obowiązek usuwania szkód. Nie rozumie dlaczego przedsiębiorca stwarza problemy w kontaktach z mieszkańcami, co jest niedopuszczalne. Organizowane są Zespoły Porozumiewawcze, na ostatnim posiedzeniu była propozycja, by gmina umożliwiła spotkania osób odpowiedzialnych z kopalni z mieszkańcami. Zaapelował do PG Silesia i wójta, by cyklicznie odbywały się takie spotkania. Sz. Adamecki powiedział, że jeśli jest taka potrzeba, można powtórzyć takie spotkania. Wójt zaproponowała, żeby teraz to ustalić, Urząd Gminy udostępni salę. Sz. Adamecki zadeklarował, że będzie to raz w miesiącu, ale trzeba się wcześniej umawiać. Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że nie wiadomo, jaka będzie potrzeba. Można to zrobić w podobnej formule, jak na przełomie roku. Wójt poprosiła, żeby te spotkania były systematyczne.

Mieszkaniec zapytał, ile kopalnia ma czasu na naprawienie szkody? Zastępca dyrektora OUG powiedział, że to zależy od ugody.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij powiedziała, że to kolejne spotkanie, na którym mieszkańcy zgłaszają uwagi co do współpracy z kopalnią. Zaproponowała, żeby jakiś urzędnik na stałe był kontaktem bezpośrednim mieszkańców z kopalnią, pomagał mieszkańcom w tym zakresie. Mecenass Michał Hassa odpowiedział, że gmina nie może finansować stosunków między prywatnym przedsiębiorcą a osobą prywatną. Są to postępowania i spory indywidualne. Funkcjonują punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, z których mieszkańcy mogą korzystać. Gmina oferuje możliwość spotkań mieszkańców z przedstawicielami kopalni, na terenie Urzędu Gminy. Wiceprzewodnicząca Izabela Ogierman poprosiła, żeby nie było sytuacji, że nikt nie przychodzi, żeby prowadzić zapisy na te spotkania, z podaniem konkretnej godziny. Szymon Adamecki zaakceptował tę propozycję. K. Świerkot-Żmij zapytała, czy szkody może oceniać ekspert wyznaczony przez mieszkańca? Sz. Adamecki odpowiedział, że tak, ale to na koszt mieszkańca.

Wiceprzewodnicząca I. Ogierman powiedziała, że na ugodach wymieniona jest kwota ugody. Zapytała, czy dołączany jest kosztorys do wglądu? Słyszała, że mieszkańcy nie otrzymują kosztorysów. Sz. Adamecki powiedział, że nie ma przekazanej ugody bez wcześniejszej akceptacji kosztorysu. Mieszkańcy potwierdzili, że nie otrzymują kosztorysów. Radny Michał Cebula powiedział, że nie ma się co dziwić, że ugody nie są podpisywane, skoro nie są znane kosztorysy. Przedstawiciel PG Silesia zauważył, że wiele osób decyduje się na podpisanie ugód. I. Ogierman zapytała, czy firmy, z którymi współpracuje kopalnia wykonały już jakieś remonty na Kolonii Brzozowej? Sz. Adamecki odpowiedział, że nie, bo nie było podpisanych ugód. Radny Krzysztof Kwaśny dziwił się, że podpisywane są ugody, które przez lata nie są realizowane, a potem są aneksowane. Sz. Adamecki przyznał, że aneksy wynikają często z decyzji mieszkańców, żeby prace przeprowadzić po zakończeniu eksploatacji. Czasami wynikają z niewywiązania się kopalni z ugody. Każda sprawa jest indywidualna, więc najlepszą formułą są spotkania indywidualne. I. Ogierman zauważyła, że mieszkańcy miesiącami czekają na kosztorysy. Sz. Adamecki zauważył, że firmy też czasami nie wywiązują się z podpisanymi z kopalnią umów. Wiceprzewodnicząca poprosiła o realizację protokołów z przeprowadzonych w Urzędzie Gminy spotkań.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy.

## **7. Podjęcie uchwał w sprawach:**

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek w sprawie nieodczytywania projektów uchwał w całości.

### **Głosowano wniosek w sprawie:**

nieodczytywania projektów uchwał w całości.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

a) zmiany uchwały Nr XLVII/308/2022 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 20.12.2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2023-2034

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia łączonego komisji Rady Gminy.

### **Głosowano w sprawie:**

zmiany uchwały Nr XLVII/308/2022 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 20.12.2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2023-2034.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

b) zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr XLVII/309/2022 z dnia 20.12.2022r. w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2023 rok

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia łączonego komisji Rady Gminy.

### **Głosowano w sprawie:**

zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr XLVII/309/2022 z dnia 20.12.2022r. w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2023 rok.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

c) zmiany treści uchwały Nr XLV/294/2022 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 22 listopada 2022 r. w sprawie opłaty uzdrowskiej

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia łączonego komisji Rady Gminy.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany treści uchwały Nr XLV/294/2022 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 22 listopada 2022 r. w sprawie opłaty uzdrowskiej.

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

d) zmiany uchwały Nr XLIX/338/2023 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na doposażenie oddziałów w Szpitalu Joannitas w Pszczynie

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia łączonego komisji Rady Gminy.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany uchwały Nr XLIX/338/2023 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na doposażenie oddziałów w Szpitalu Joannitas w Pszczynie.

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem dla Szpitala Joannitas w Pszczynie

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia łączonego komisji Rady Gminy.

**Głosowano w sprawie:**

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem dla Szpitala Joannitas w Pszczynie.

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej przy ul. Jeziornej w Goczałkowicach-Zdroju

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia łączonego komisji Rady Gminy.

**Głosowano w sprawie:**

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej przy ul. Jeziornej w Goczałkowicach-Zdroju.

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

g) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia łączonego komisji Rady Gminy.

**Głosowano w sprawie:**

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym.

**Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

**Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

h) zawarcia porozumienia pomiędzy gminą Goczałkowice-Zdrój a gminą Pszczyna w sprawie realizacji przez gminę Pszczyna zadania publicznego w zakresie organizowania, prowadzenia i finansowania nauczania katechetycznego religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej, w roku szkolnym 2023/2024

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia łączonego komisji Rady Gminy.

**Głosowano w sprawie:**

zawarcia porozumienia pomiędzy gminą Goczałkowice-Zdrój a gminą Pszczyna w sprawie realizacji przez gminę Pszczyna zadania publicznego w zakresie organizowania, prowadzenia i finansowania nauczania katechetycznego religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej, w roku szkolnym 2023/2024.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

i) zawarcia porozumienia pomiędzy gminą Goczałkowice-Zdrój a gminą Pszczyna w sprawie realizacji przez gminę Pszczyna zadania publicznego w zakresie organizowania, prowadzenia i finansowania nauczania katechetycznego religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, w roku szkolnym 2023/2024

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia łączonego komisji Rady Gminy.

### **Głosowano w sprawie:**

zawarcia porozumienia pomiędzy gminą Goczałkowice-Zdrój a gminą Pszczyna w sprawie realizacji przez gminę Pszczyna zadania publicznego w zakresie organizowania, prowadzenia i finansowania nauczania katechetycznego religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, w roku szkolnym 2023/2024.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

j) zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników na kadencję 2024-2027

Projekt uchwały omówiła Izabela Ogierman, wiceprzewodnicząca Rady Gminy.

### **Głosowano w sprawie:**

zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników na kadencję 2024-2027.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

### **Wyniki imienne:**

ZA (11)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Łukasz Hanke, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Rafał Polok, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel  
NIEOBECNI (4)

Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Piotr Pająk, Małgorzata Paszek

## **8. Wolne głosy i wnioski**

### **W dyskusji wzięli udział:**

- Łukasz Hanke
- Michał Cebula
- Izabela Ogierman

- Krzysztof Kwaśny
- Krystyna Świerkot-Żmij
- Rafał Polok
- Monika Młodzik

Radny Łukasz Hanke poprosił o interwencję ws. stanu nawierzchni na ul. Stawowej, gdzie ktoś nawozi ziemię. Wójt Gabriela Placha poinformowała, że została podjęta interwencja. Radny Rafał Polok zwrócił uwagę na dużą dziurę na ul. Stawowej. Sekretarz Maria Ożarowska przyznała, że firma została zobowiązana do sprzątania nawierzchni. Radny Michał Cebula podziękował wójtowi za wniosek o przyznanie mu Żubra Pszczyńskiego, w imieniu rolników podziękował też za udział w dożynkach. Radna Izabela Ogierman zapytała o stan inwestycji drogowych – łącznik Źródłana-Spokojna, kiedy się zakończy? Wójt Gabriela Placha powiedziała, że udało się podpisać porozumienie z Tauronem, będzie można przestawić słupy. Termin realizacji przedłuży się o ok. 10 tygodni. Radna dopytała, czy gmina może wystosować kolejne pismo ws. wydłużenia świateł na skrzyżowaniu ul. Brzozowej z DK 1 w godz. 15.00-16.00? Wójt przyznała, że można wysłać takie pismo. Radny Krzysztof Kwaśny zwrócił uwagę na to, że zbiornik retencyjny w rejonie ul. Zimowej jest zarośnięty. Wójt odpowiedziała, że zostało zlecone koszenie zbiornika. Radna Krystyna Świerkot-Żmij zapytała, czy prace przy zbiorniku są zakończone? Wójt odpowiedziała, że nie. Mecenas Michał Hassa przyznał, że gmina nie jest w stanie dokończyć inwestycji, ponieważ w jednym miejscu w pasie drogowym gmina nie jest dopuszczana do wykonania robót. Nie udało się zawrzeć porozumienia z właścicielami nieruchomości drogowej. Gmina wystąpiła do urzędu wojewódzkiego o przymusowe wykonanie decyzji. Zarzuty właściciela zostały oddalone, zostało złożone zażalenie, sprawa jest w toku. Sam zbiornik jest ukończony i funkcjonuje, do dokończenia jest odtworzenie spornej drogi i poprawienie kanalizacji deszczowej, zabudowanej w drodze. Radna zapytała o postęp prac przy ul. Siedleckiej. Wójt odpowiedziała, że droga jest projektowana, trwają uzgodnienia. Do końca roku ma być złożony wniosek o pozwolenie na budowę. Wójt dodała, że także to zadanie gmina zgłosiła o dofinansowanie z Polskiego Ładu – I etap inwestycji. Radny Rafał Polok zapytał o postęp prac związanych z budową placu zabaw na Kolonii Brzozowej. Wójt Gabriela Placha odpowiedziała, że procedowana jest zmiana MPZP dla tej działki. To zadanie też zgłoszono do dofinansowania do Polskiego Ładu, do realizacji w przyszłym roku. Radna Monika Młodzik zwróciła uwagę na zarośnięte chodniki przy centrum przesiadkowym. Wójt zauważyła, że nie można stosować środków chemicznych, temat jest trudny. Wójt podziękowała radnym za obecność podczas wizyty delegacji z gminy partnerskiej Plossberg.

## 9. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady i podziękował za udział.

Przewodniczący  
Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Tadeusz Lazarek*

Przygotował: Paweł Komraus